INDICAÇÃO Nº 45/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de limpeza e desobstrução da Rua Duque de Caxias, no Loteamento
Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e desobstrução da Rua Duque de Caxias, na altura do número 590, no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato que devido a última chuva que acometeu o Município, no
dia 22, houve grande queda de barreira na via em questão, em frente à EMEI Jardim Monte
Serrat, obstruindo toda a via.

De se mencionar que, imediatamente, as equipes da Prefeitura Municipal fizeram a
desobstrução emergencial da via, porém não foi possível a realização de uma limpeza mais
efetiva.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços citados antes que a situação se agrave.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2024.

INDICAÇÃO Nº 45/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador